## VARIÆ LECTIONES.

1 lege ὑμῶν.

## EPIST. XLII.

A

## ΕΠΙΣΤ. ΜΒ΄.

*Theodoto spatharocandidato.**Θεοδότῳ σπαθαροκαρδιδιώτῳ.*

Montacut. (ep. 121, p. 161).

Humana omnia simul diffluunt cum tempore et evanescent; virtus autem, ut igne et ferro, et omnibus rebus inconsumptibilis est, quibus omnia succumbunt quæ generantur; ita quoque tempus, pathos, mortem ipsam superat. Sin intuearis perspicacius, a tempore et morte ipsa magis reviviscit, et egerminat; proprium splendorem gloriamque magis admirabili modo et illustriori immoriente iterum invidia reassumit. Quid tu igitur erga ea quæ statim nunc erunt, ac si semper perdurarent, sis affectus? æterna interim susque deque habes, non aliter quam defluxura. Nonne aurum pro ære, quod in pœsi est, permutas? Certe breviusculum est peccatum, quod natura fluida et corruptibilis sit: sed mutatur incorruptibile pro corrumpendo, sapientia pro insania, gloria pro dedecore, gehenna pro cœlorum regno.

## EPIST. XLIII.

*Joanni patricio et sacellano apud Anqurios.*

Montacut. (ep. 150, p. 171).

Molestias intueri, volentem me oportuit; nolentem autem tu docuisti: et quid tibi adhuc reliquum est, quam ut sub omnium oculis et testimonio convictus tenearis, multa adhuc duriora in me machinari, quia per quotidianum exercitium, ea omnia cum minore dolore subire edoctus sum.

## EPIST. XLIV.

*Tarasio patricio fratri.*

Montacut. (ep. 151, p. 171).

Defunctus est nobis secundum corpus amicus, sed nec ipse tu inficias iveris quin reliquit columnam universæ quæ vitæ virtutem: quocirca beatum prædicabimus eum, et tunc quemnam pro illo lesam meditabimur.

## EPIST. XLV.

*Manueli patricio.*

Montacut. (ep. 146, p. 203)

Fortassis ob ea confidentior existis, quæ a me, cum splendide in tuo theatro conspicerer, dicebantur: *Domine, nimirum ne imputes eis hoc peccatum, nesciunt enim quid faciunt*. Atque adeo flatus tuos contra me non cessas. Ego autem, prout tunc temporis beatam illam precem proferre dignus habitus fui, ita et adusque idem votum emitto sine intermissione. Scias autem, o bone, quod quemadmodum, ut ego mihi legem præscripsi, talibus remunerare conviciatores meos; ita et tu quoque teneris, cum homo sis (nedicam Christianus), licet sero, tandem tamen a crudelitate recedere; sin minus feceris, ne sic quidem ego orare desinam, scilicet, ne cœlesti adoptione ex-

ἅπαντα μὲν τὰ ἀνθρώπινα συγκαταρῆει τῷ χρόνῳ καὶ ἀφανίζεται· ἀρετὴ δὲ, ὡς περὶ πυρὶ καὶ σιδήρῳ, καὶ πᾶσιν οἷς ὑπάρχει τὰ ἐν γενέσει πάντα, ἀνάλωτος οὕτω καὶ χρόνου καὶ παθῶν καὶ αὐτοῦ θανάτου περιγίνεται. Εἰ δ' ἀκριβέστερον βῶσις, τῷ χρόνῳ, καὶ τῷ θανάτῳ μᾶλλον ἀναζῆ καὶ θάλλει, καὶ τὸ οικεῖον κλέος, καὶ τὴν εὐπρέπειαν, ἐναποσθεσθέντος αὐτοῖς τοῦ φθόνου, λαμπρότερόν τε καὶ θαυμασιώτερον ἀναδέχεται. Τί οὖν σὺ τῶν μὲν μετ' ὀλίγον οὐκέτι ὄντων, ὡς αἱ μερόντων, ἀντιποιῆ; ὀλιγωρεῖς δὲ τῶν αἰδίων, ὡς βρόντων; οὐ χρυσῷ χαλκόν, τὸ ποιητικόν, ἀμείβων; Βραχὺ γὰρ τὸ ἀμάρτημα, ὅτι φαρτῆς ἐκότερον καὶ βροῦσης ὕλης, ἀλλὰ φθορὰν ἀφθαρτίας, καὶ φρονήσεως ἀνοιαν, καὶ δόξης αἰσχύνην, καὶ γένεον οὐρανῶν βασιλείας ἀνταλασσόμενος.